
ZARZĄDZENIE Nr 1348/2019 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 07.06.2019 r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXXI/1973/17 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 30 sierpnia 2017 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu udzielania 
stypendiów stażowych uczniom szkół prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków w 
ramach projektów pn. „Centrum Kompetencji Zawodowych w branży: budowlanej (B), 
mechanicznej (M), turystyczno-gastronomicznej (T), elektryczno-elektronicznej (E), 
rolniczo-leśnej z ochroną środowiska (R), administracyjno-usługowej (A) w Gminie 
Miejskiej Kraków”, realizowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa Wiedza 
i Kompetencje, Działanie 10.2, Poddziałanie 10.2.1 "Kształcenie zawodowe uczniów 
ZIT". 

Na podstawie  art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2019 r. poz. 506) zarządza się, co następuje: 
 
 § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXXI/1973/17 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 30 sierpnia 2017 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu udzielania stypendiów 
stażowych uczniom szkół prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków w ramach projektów 
pn. „Centrum Kompetencji Zawodowych w branży : budowlanej (B), mechanicznej (M), 
turystyczno-gastronomicznej (T), elektryczno-elektronicznej (E), rolniczo-leśnej z ochroną 
środowiska (R), administracyjno-usługowej (A) w Gminie Miejskiej Kraków”, realizowanego 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-
2020, Oś Priorytetowa Wiedza i Kompetencje, Działanie 10.2, Poddziałanie 
10.2.1"Kształcenie zawodowe uczniów ZIT". 
  
 § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta  
  
 § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXXI/1973/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 30 
sierpnia 2017 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu udzielania stypendiów stażowych 
uczniom szkół prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków w ramach projektów pn. 
„Centrum Kompetencji Zawodowych w branży: budowlanej (B), mechanicznej (M), 
turystyczno-gastronomicznej (T), elektryczno-elektronicznej (E), rolniczo-leśnej z ochroną 
środowiska (R), administracyjno-usługowej (A) w Gminie Miejskiej Kraków”, 
realizowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Małopolskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa Wiedza i Kompetencje, Działanie 
10.2,  Poddziałanie 10.2.1 "Kształcenie zawodowe uczniów - ZIT".  

Na podstawie art.12 pkt 10 a w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym. (t.j. Dz. U z 2019 r. poz. 511)  uchwala się co następuje:  

§ 1.  W załączniku do Uchwały Nr LXXXI/1973/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 30 
sierpnia 2017 r. stanowiącym „Regulamin udzielania stypendiów stażowych uczniom szkół 
prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków w ramach projektów pn. „Centrum Kompetencji 
Zawodowych w branży : budowlanej (B), mechanicznej (M), turystyczno-gastronomicznej 
(T), elektryczno-elektronicznej (E), rolniczo-leśnej z ochroną środowiska (R), 
administracyjno-usługowej (A) w Gminie Miejskiej Kraków”, realizowanych w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Oś 
Priorytetowa Wiedza i Kompetencje, Działanie 10.2,  Poddziałanie 10.2.1 "Kształcenie 
zawodowe uczniów - ZIT", zwanym dalej Regulaminem wprowadza się następujące zmiany:   

1) § 1 ust. 3 Regulaminu otrzymuje brzmienie: „Realizator projektu CKZ: Miejskie 
Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie z siedzibą przy ul. Ułanów 9, 31-450 Kraków 
jest Realizatorem zadania CKZ w branżach wymienionych w § 1 ust. 1 w Gminie 
Miejskiej Kraków”; 

2) § 1 ust. 12 Regulaminu otrzymuje brzmienie: „Umowa na realizacje stażu/praktyki – 
dokument zawarty pomiędzy Gminą Miejską Kraków – Miejskim Centrum Obsługi 
Oświaty w Krakowie, Szkołą a Stażystą/Praktykantem, regulujący warunki odbywania 
stażu/praktyki u Pracodawcy w ramach projektu pn. ”Centrum Kompetencji 
Zawodowych w poszczególnych branżach w Gminie Miejskiej Kraków”, którego 
wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu”; 

3) § 2 ust. 4 Regulaminu otrzymuje brzmienie: „Wysokość stypendium stażowego ustala 
się na kwotę 2.000,00 zł brutto za okres realizacji stażu wynoszący 150 godzin czasu 
pracy. Kwota ta zawiera wszystkie pochodne od wynagrodzeń”; 

4) W § 7 ust. 1 Regulaminu po wyrażeniu: „ Po zakończeniu pracy Komisji”, a przed 
wyrażeniem: „zostaje sporządzony protokół obejmujący listę osób, którym przyznano 
stypendium” dodaje się słowo: „Stypendialnej”; 

5) Załącznik nr 1 do Regulaminu otrzymuje brzmienie Załącznika nr 1 do niniejszej 
Uchwały; 



6) Załącznik nr 2 do Regulaminu otrzymuje brzmienie Załącznika nr 2 do niniejszej 
Uchwały. 
 

§  2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 19 czerwca 2019 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

W dniu 4 maja 2017 r. podpisane  zostały pomiędzy Gminą Miejską Kraków a Małopolskim 
Centrum Przedsiębiorczości, będącym Instytucją Pośredniczącą Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Małopolskiego umowy nr RPMP.10.02.01-12-0249/16, 
RPMP.10.02.01-12-0250/16, RPMP.10.02.01-12-0251/16, RPMP.10.02.01-12-0252/16, 
RPMP.10.02.01-12-0253/16, RPMP.10.02.01-12-0254/16 o dofinansowanie projektów pod 
nazwą „Centrum Kompetencji Zawodowych w branży: budowlanej (B), mechanicznej (M), 
turystyczno-gastronomicznej (T), elektryczno-elektronicznej (E), rolniczo-leśnej z ochroną 
środowiska (R), administracyjno-usługowej (A) w Gminie Miejskiej Kraków”. W czasie 
trwania ww. projektów realizowane są staże/praktyki w wymiarze minimum 150 godzin i nie 
więcej niż 970 godzin w trakcie realizacji projektu może być przyznane uczestnikom projektu 
- uczniom placówek kształcenia zawodowego w  poszczególnych branżach „stypendium 
stażowe”.   

Uchwałą Nr LXXXI/1973/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 30 sierpnia 2017 r. został przyjęty  
Regulamin udzielania stypendiów stażowych uczniom szkół prowadzonych przez Gminę 
Miejską Kraków w ramach ww. projektów. 

Zgodnie z treścią ww. Uchwały realizatorem przedsięwzięcia projektowego pn. Centrum 
Kompetencji Zawodowych w Gminie Miejskiej Kraków w zakresie wypłaty stypendium 
stażowego został wskazany Zespół Ekonomiki Oświaty w Krakowie. 

Zgodnie z § 1 Uchwały Nr XC/2369/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 grudnia 2017 r. 
zmieniającej Uchwałę Rady Miasta Krakowa Nr LVIII/1232/16  w sprawie wspólnej obsługi 
jednostek oświatowych oraz zmiany statutu  Zespołu Ekonomiki Oświaty w Krakowie, 
opublikowanej w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego dnia 14 grudnia 2017 
r. pod poz. 8849, z dniem 1 stycznia 2018 r. jednostka budżetowa Gminy Miejskiej Kraków 
działająca pod nazwą Zespół Ekonomiki Oświaty w Krakowie zmieniła nazwę na Miejskie 
Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie co uzasadnia dokonanie zmian. 

Na podstawie art. 9 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji 
programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-
2020 (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1431 z późn. zm.) Instytucją Zarządzającą Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 (IZ) jest Zarząd 
Województwa Małopolskiego.  

Określona w Regulaminie konkursu kwota stypendium za udział w praktyce zawodowej lub 
stażu oszacowana została zgodnie ze wskazaniem z Wytycznych w zakresie realizacji 
przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze 
edukacji na lata 2014-2020, które  stanowią, że wysokość tego stypendium określa Instytucja  
Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym, i nie może ona przekroczyć połowy 
średniego wynagrodzenia (brutto) za pracę w danym województwie, wyliczoną na podstawie 
aktualnych danych GUS.  

Instytucja Zarządzająca Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego 
na lata 2014-2020  - Zarząd Województwa Małopolskiego w dniu 14 maja 2019 r. podjął 
uchwałę nr 781/19, w której wskazał, iż wysokość stypendium może wynosić minimalnie 
1500,00 zł brutto, a maksymalnie 2300,00 zł brutto.  

W związku ze wzrostem średniego wynagrodzenia za pracę w stosunku do roku 2016, kiedy 
ogłaszany był nabór w ramach niniejszego konkursu, rekomenduje się aktualizację wysokości 



stypendium w celu dostosowania stawki do aktualnej sytuacji na rynku pracy. Zmiana ta 
uatrakcyjni ofertę stypendialną w projektach i umożliwi racjonalne wykorzystanie powstałych 
w projektach oszczędności na organizację wysokiej jakości praktyk i staży. 

Niezbędne zmiany w treści umowy wynikają także z zapisów wchodzącego w dniu 25 maja 
2018 r. w życie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE. 

 


